Ex his porro Græcis editionibus, vel ea nempe quæ erat in Hexaplio, sive Eusebiana, vel Lucianea, vel Hesychiana, hodiernæ nostræ omnes videntur prodiisse: hac enim, ut ait Hieronymus, trifaria varietas totus orbis compugnabat; Vulgata vero omnium inquinatissima pene obsoleverat. Cum autem in Veteres illas magnam confitetur inventam esse confusionem ex librariorū oscitantia, dum vel obelorum & asteriscorum notationem negligunt, vel eos suis non adscribunt locis, negari non potest impuras esse recentiores Editiones *ibidem*, & vitiosas, ut pote qua ex antiquis illis prodierunt. Nam etiam profectæ D essent ab Hexaplio, in quibus scribit Hieronymus fuisse *septuaginta emendata & vera exemplaria*, *Hieron. in plaria*; additamenta certe Theodotionis, quæ cum reliquo contextu, oblitteratis asteriscis, *Vulga. 58.* ad nos transmissa sunt, editionem adulterant & corrumptuunt.

## CAPUT TERTIVM.

## ORIGENIS SYNTAGMATA.

E *Capitis tertij partitio.*

**G**EMINA sectione absolvitur istud caput: Priore singula Origenis Syntagma, quorum memoria supereft, enumerantur: altera agitur de Origenis Syntagmatis quæ extant, deque verutis libri *επιτελος* interpretationibus.

## SECTIO PRIMA.

SINGULA ORIGENIS SYNTAGMATA, QVORVM MEMORIA  
SUPEREST, ENVMERANTVR.

I. Recensentur Origenis Syntagma ab Eusebio commemorata. II. Ex his aliqua ex-penduntur accuratius; ac primum libri De resurrectione, III. ep̄k̄p̄tēc, IV. De martyrio, V. Dialogi, VI. Epistole, VII. Interpretatio Ebracorum nominum Novi Testamenti, VIII. Liber De oratione, IX. Disputationes adversus Hereticos, in ijsque Parvus Labyrinthus. X. Queritur quid sint Origenis Monobiblia, & quid ipsius pro se Apologia à Vincentio Bello vacensi commemorata. XI. Pbilocaliam quoque in Origenianorum operum censu ponimus.

I. **E**VSEBIUS Origenis vitam libro sexto Historiae pertexens, plerasque ipsius scriptiones obiter commemorat, plures prætermittit, ut pote qui in tertio vite Pamphili libro singulas fuisset complexus. Nunc cum eo careamus libro, confugiamus ad ipsius Historiam, & quæ in ea laudantur Origenis Syntagma, eodem hi ordine recensemus. Primi occurunt Commentarij in veteres Philophos, quotum lucubrationes non prælectionibus modo, sed scriptis etiam in gratiam discipulorum explicabat. Meminit eorum Eusebius libr. 6. Hist. cap. 18. Capite vero 24, duorum ejus De resurrectione librorum; tum operis *De resurrectione*, quatuor libris distincti; item *De resurrectione* numero decem; & capite 28, libri De martyrio, Ambrolio & Protocteto Cæfariensis Ecclesiæ Presbytero consecrati; & capite 33, Disputationum quas cum Berylo Bostrensi Origenes exerceuit; & capite 36, librorum octo contra Celsum; & capite 39, Sermonum quorundam iiii utilium, quibus in tormentis pro Christi fide toleratis consolatione opus esset; & passionis, Epistoliarum. Hæc de Origenis Syntagma Eusebius, quæ in anteceßum proposuimus, fidelissimum hunc Origenianarum rerum narratorem præ ceteris pro more nostro consulentes.